平成 22年 8月 13日
各位

会 社 名 横浜冷凍株式会社
代表者名 代表取締役社長 吉川 俊雄
（コード番号 2874 東証第 1部）
問合せ先 経営管理部部長 岩田 修自
電話番号 045－326－1010（代）

特別損失（貸倒引当金繰入･商品在庫関連損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22年 9月期第 3四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上いた
しましたのでお知らせします。
なお、本件は、平成 22年 6月 17日に公表いたしました、当社 100%出資の連結子会社
である株式会社セイワフード元営業担当常務取締役が行った不適切な取引に関連するもの

であります｡
記

１． 特別損失の内容
平成 22年 9月期第 3四半期決算において、上記の不適切な取引によって将来発生する
可能性のある損失を見積もった結果、株式会社セイワフードの一部取引先に対する正味売

上債権 31 百万円全額を貸倒引当金に繰入、また、株式会社セイワフードの販売している
「うなぎ加工品」について、出荷が停止となった商品在庫の評価損による損失額 38 百万
円を商品在庫関連損失として計上いたしました｡
以上の結果、平成 22年 9月期第 3四半期決算において、本件に関連する特別損失は 69百
万円となりました。

２． 通期の連結業績見通し
 平成 22年 5月 7日に公表いたしました平成 22年 9月期の通期連結業績予想につきまし
ては、当社の足元の状況及び株式会社セイワフードの第 4四半期に上記の不適切な取引に
よって将来発生する可能性のある損失等を考慮して、以下のとおり修正いたしました｡
売上高 118,205百万円（5月公表対比  7.0％減）、営業利益 4,025百万円（同  9.8％減）､
経常利益 4,300百万円（同  8.1％減）、当期純利益 2,155百万円（同 8.3％減）
なお、詳細につきましては本日公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」

をご参照ください｡

以   上